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علمی - هنری

»دلینا« در رادین
فخرایی - نمایشگاهی از آثار نقاشــی 14 تن از هنرآموزان 
هنرستان دخترانه البرز با عنوان نمایشگاه نقاشی »دلینا« 
در نگارخانــه رادین آغاز بــه کار کرد. در این نمایشــگاه که 
چهارمین تجربه نمایشگاه گروهی این آموزشگاه در سال 
تحصیلی جاری اســت 57 اثر هنر آموزان رشته گرافیک و 
معماری به نمایش در آمده اســت. نمایشگاه نقاشی دلینا 
شــامل آثار عســل شــالچی، نازنین فخار، نازنین صمدی 
محدثه کهنسال، مریم خاکشور نیا، یاسمین حسینی، پرنیا 
نیک فرجــام، بانو حســینی، فائزه شوشــتری، مهلا رجب 
پور، پریسا رحمتی، پگاه جلائیان، کیانا تکلو و عسل رامیار 
اســت. علاقه مندان می تواننــد تا چهارشــنبه ۳۰ خرداد 
همه روزه از ساعت 17 تا 2۰ از این نمایشگاه در نگارخانه 
 رادین واقع در بولوار ســجاد، حامد جنوبــی بازدید کنند.

قرارداد همکاری علمی دانشگاه های 
فردوسی وکلرمونت فرانسه

با هــدف برگــزاری دوره های مشــترک، قــرارداد اجرایی 
همکاری میان دانشگاه فردوسی مشهد و دانشگاه کلرمونت 
کشور فرانسه به امضا رسید. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
دانشگاه فردوســی، رئیس این دانشگاه در مراسم امضای 
قــرارداد مذکور گفت: در دفتر رئیس دانشــگاه فردوســی 
مشهد، بر اساس این قرارداد همکاری، تدریس در این دوره 
ها به زبان انگلیسی خواهد بود . متقاضیان پس از مصاحبه 
علمی و تعیین سطح دانش انگلیسی، می توانند از سپتامبر 
2۰18 تحصیل خود را شروع کنند. طول دوره حدود 1۰ 
ماه و محل برگزاری کلاس ها در دانشگاه فردوسی خواهد 
بود کــه 5۰درصد مطالب ب توســط اســتادان دانشــگاه 
فردوسی ارائه خواهد شد و 5۰درصد مطالب دیگر نیز توسط 
استادان دانشگاه کلرمونت فرانسه به صورت مجازی برگزار 
خواهد شد. برای فارغ التحصیلان این دوره توسط دانشگاه 

کلرمونت فرانسه گواهی بین المللی صادر خواهد شد.

 برگزاری کارگاه فیلم برداری
 در انجمن سینمای جوان استان

انجمن ســینمای جوان ایــران، کارگاه فیلم بــرداری را در 
مشــهد برگزار می کند. »سیدوحیدسیدحسینی« معاون 
انجمن ســینمای جوان ایران در خراســان رضوی با اعلام 
این خبر گفت:  این کارگاه با حضــور »داود رحمانی« فیلم 
بردار فیلم سینمایی »تگزاس« و سریال »دیوار به دیوار« 29 و 
۳۰خرداد در تالار عروسکی مجتمع تئاتر شهر مشهد برگزار 
خواهد شد. شایان ذکر است دفتر انجمن سینمای جوان 
اســتان در مجتمع فرهنگی هنری امام رضــا)ع( در پارک 

ملت واقع شده است.

اخبار

فرهنگی

رونمایی از سردیس 
شهید »شمس آبادی« در سبزوار 

با هــدف ترویــج فرهنــگ ایثــار و شــهادت، از ســردیس 
شهید» محمد رضا شــمس آبادی« در شهرستان سبزوار 
رونمایی شد. به گزارش ایثار، مراسم رونمایی از سردیس 
ســردار جهادگــر شــهید محمدرضــا شــمس آبادی یک 
شــنبه 27 خرداد مــاه در تقاطع پارك بانوان شهرســتان 
ســبزوار برگزار شــد. در این مراســم رئیس بنیاد شهید و 
امورایثارگران سبزوار گفت: ساخت سردیس های شهدا 
باعث شــناخت بیشــتر شــهدا و تاثیری كه آنان بر جامعه 
ما داشــتند می شود. ســردار شــهید جهادگر محمدرضا 
شــمس آبــادی در یکم فروردین 1۳۳7 چشــم به جهان 
گشود و در نهم اســفند 1۳65 در شــلمچه به مقام رفیع 

شهادت نایل آمد.

دیدار هیئت مدیره خانه مطبوعات 
استان با مدیرکل ارشاد 

محمد جواد رنجبر/ در دیدار هیئت مدیره خانه مطبوعات 
خراسان رضوی با مدیرکل جدید فرهنگ و ارشاد اسلامی 
استان، ظرفیت های رسانه ای اســتان و مطالبات اهالی 
رســانه بازگو شــد. به گزارش خراســان رضوی، مدیرکل 
ارشاد استان در این جلسه گفت: استان خراسان رضوی 
به دلیل حضور نگاه های متفاوت در آن، وضع حساســی 
دارد و نقش ثبات بخش خانه مطبوعات می تواند بســیار 
کمک کننده باشــد. دکتــر »جعفــر مروارید« ادامــه داد: 
خانه مطبوعات بایــد پیگیر خواســته های اهالی رســانه 
استان باشــد. »ســید جلال فیاضی« رئیس هیئت مدیره 
خانه مطبوعات اســتان هم در این دیدار با ارائه گزارشــی 
از عملکرد و برنامه های این خانه گفت: ســیر کمک های 
دســتگاه های اجرایی اســتان به خانه مطبوعات، نزولی 
بوده است. »حسینعلی آریانی« مدیرخانه مطبوعات استان 
نیز با اشاره به این که از سال 9۳ هیئت مدیره خانه با توان 
خود کار کرده اســت، افزود: متاســفانه خانــه مطبوعات 
استان هنوز خانه ندارد، همچنین محدودیت های مالی 
باعث شده نتوانیم جشنواره و نمایشگاه مطبوعات استان 
را برگزار کنیم. اعضای هیئت مدیره خانه مطبوعات استان 
در این دیدار بــه موضوعــات و مطالبات دیگــری از جمله 
ضرورت همفکری و طراحی اتاق فکر نخبگانی، اهمیت 
حمایت مسئولان اســتانی از خانه مطبوعات و همچنین 
مشــکل بیمه برخی خبرنگاران اشــاره کردند و خواستار 

پیگیری مدیر کل ارشاد در این زمینه ها شدند.       شرح عکس :گزارش های پیگیرانه خراسان رضوی در 32ماه گذشته برای حفظ  و احیا ی مهدیه

گزارش
عبدالهی

بالاخره 2 سال و 8  ماه پس از تخریب مهدیه قدیمی 
مشهد، مقدمات کار برای بازسازی عین به عین این 
نماد هویت انقلابی و فرهنگی مشهد در حال نهایی 
شدن است و بر اساس اعلام میراث فرهنگی استان، 
به زودی با ارائه نقشه های اصلاح شده توسط مشاور 

پروژه، زمینه آغاز احداث بنا فراهم می شود.

32 ماه پس ازتخریب	 
مهر ســال 94 بود که تخریب شــدن بنــای قدیمی 
مهدیه عابدزاده، بسیاری از علاقه مندان به فرهنگ 
و هویت شــهر مشــهد را دلگیر کرد. این اتفاق تلخ با 
واکنش های متعددی همراه شد و البته حاشیه هایی 
هم داشت. از جمله انتقاد تند رئیس سابق سازمان 
میراث فرهنگی کشور و تغییرات و جابه جایی هایی 
که به موجب آن در اداره کل میراث فرهنگی استان 
رقم خورد. پس از این اتفاقات، مهدیه تخریب شــده 
مشهد به عنوان یک مکان-رویداد تاریخی در فهرست 
آثار ملی ایران به ثبت رسید، اقدامی که هرچند بسیار 
دیرهنگام بود اما سبب شــد مطالبه برای بازسازی 
عین به عین این بنای هویتی، به یک ضابطه قانونی 

تبدیل شود. 
سازمان میراث فرهنگی با ثبت ملی مهدیه اعلام کرد 
که این بنــا باید عین به عین و با نظارت این ســازمان 
بازســازی شــود، زارع صفت مدیر کل وقــت میراث 
فرهنگی اســتان هم در ایــن باره گفته بــود: جامعة 
المصطفی )مالک بنا( متعهد شده است که عین به 
عین و در همان نقطه ساخت و ساز مهدیه را بر اساس 
ضوابط و مستندات موجود و تصاویر  با نظارت میراث 

فرهنگی اجرایی کند.

در انتظار ارائه نقشه اصلاح شده	 
حالا رئیس پایگاه میــراث فرهنگی ثامن مشــهد از 

نزدیک شدن به زمان تایید نهایی نقشه های احداث 
این بنا خبر می دهــد و می گوید: پس از ارائه نقشــه 
ها توسط اداره کل نوسازی و تجهیز مدارس استان 
به عنوان مشــاور پــروژه، اصلاحات مد نظــر میراث 
فرهنگی برای رعایت شدن بازســازی عین به عین 
مهدیــه، اعلام و مقرر شــد پس از انجــام اصلاحات، 
روند احداث بنا آغاز شود. »وفا ثابتی« در گفت وگو با 
ما می افزاید: مدت زمان انجام این اصلاحات و ارائه 
مجدد نقشه ها به میراث فرهنگی برای تایید نهایی 
کمی طولانی تر از روال معمول شــده اما بر اســاس 
اطلاعاتی که کســب کرده ایم، اصلاحــات مد نظر 
انجام شده و نقشه جدید به زودی به میراث فرهنگی 

ارائه خواهد شد.

بازسازی عین به عین بدون طبقات اضافی	 
ثابتی با تاکید بر این که رعایــت حداکثر دقت برای 
بازســازی عین به عین مهدیه به عنــوان یک اثر ثبت 
ملی، مد نظر ما بوده اســت، می گوید: ما آماده ایم تا 
با دریافت نقشه های جدید، بررسی و تایید نهایی را 
انجام دهیم تا زمینه آغاز احداث بنا فراهم شود. وی 
می افزاید: بر اســاس نقشه طراحی شــده و ضوابط 
میراث فرهنگی، بنای مهدیه عابدزاده عین به عین و 
بدون طبقه اضافی در همان فضای قدیمی بازسازی 
می شــود و در پشــت آن نیز مجتمع آموزشی جدید 
جامعة المصطفی العالمیه احداث خواهد شــد. به 
گفته ثابتــی، رعایت مشــخصات کالبــدی، فضای 
ورودی و ارتباط ساختاری مهدیه و مجتمع آموزشی 
جدید نیز از جمله نکاتی بوده که به دقت مورد توجه 
قرار گرفته اســت تا این بازســازی به بهترین شــکل 

ممکن انجام شود. 
مدیر پایگاه میراث فرهنگی ثامن می افزاید: با تعامل 
خوبی که در این زمینه بین میراث فرهنگی، مالک 
و مشاور ایجاد شده اســت امیدواریم کار سریع تر به 
نتیجه برسد تا به زودی و قبل از شروع پاییز و زمستان، 

عملیات ساختمانی احداث بنا آغاز شود.
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2 سال و 8 ماه از تخریب یک نماد هویت فرهنگی و  انقلابی مشهد گذشت

بازسازی عین به عین مهدیه عابد زاده در مرحله تایید نقشه
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